令和 6年 9月吉日

施設代表者様

（一社）岡山県作業療法士会

会 長 西出康晴

保険部部長 藤岡 晃

岡山県作業療法士会から政党団体に向けた要望調査（お願い）

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より岡山県作業療法士会（県士会）の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、当士会では、岡山県内において対象者の健康と福祉の充実に貢献できる作業療法

の普及のため、専門職としての学術の研鑽を積み、さらなる作業療法の発展や地位の向上

に努めており、その一つに政治団体への要望活動が含まれます。

 本活動におきましては、過去複数年にわたり自民党や公明党にむけた要望を行ってまい

りました。過去の要望の収集は、県士会理事への調査が主でしたが、今年は施設代表者の

先生方より募らせていただきたいと存じます。内容は制度に限らず、日常的な作業療法の

運営にかかわるものでも構いません。

つきましては、以下のいずれかの方法でGoogleフォームへりアクセスいただき、アンケ

ート形式の調査にお答えいただけますと幸いです。

今回の調査は、無記名かつ、要望活動等の資料とすることのみを目的とし、回答されな

い場合や回答内容により不利益を生じることはございません。また、要望内容は、保険部

や理事会で精査するため、全てが要望に挙がるとは限らないことを事前にご了承ください。

謹白

記

◆アンケート（Googleフォーム）へのアクセス

 ・こちら （Ctrlを押しながらクリック）または、https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQ

LSfsOCClW02u6Mb-Wg-EZTxOZElTpr0QmUo4zDXtpN4hsf8vvA/viewform?usp=sf_link

  ・QRコードからも可能です

◆調査期間

 令和 6年 9月 4日～9 月 17日

◆回答例

1．分野：回復期（勤務施設の種類や対象等、大まかな記載でかまいません）

2．要望：医療機関外での疾患別リハビリテーション料の算定単位数上限を必要に応じて

最大 9単位までにしていただきたい。

3．要望理由や課題：現行は「1日に 3単位に限り」だが、ほぼ 3単位に収まっていない。

よって、実施時間に応じた算定がより対象者の利益につながると考える。

◆お問合せ先

岡山県作業療法士会保険部 藤岡 晃 okaot.hokenbu@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfsOCClW02u6Mb-Wg-EZTxOZElTpr0QmUo4zDXtpN4hsf8vvA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfsOCClW02u6Mb-Wg-EZTxOZElTpr0QmUo4zDXtpN4hsf8vvA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfsOCClW02u6Mb-Wg-EZTxOZElTpr0QmUo4zDXtpN4hsf8vvA/viewform?usp=sf_link
mailto:okaot.hokenbu@gmail.com